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PROJEKT - VENDIM

"PÉR KRiJIMIN E SHOQÉRISÉ ME PÉRGJEGJÉSI Tii KUFIZUAR RRJELA
SH.P.K.,

DHE MIRATIMIN STATUTIT DHE AKTIT TÉ THEMELIMIT"

Né mbéshtetjeté ligiit nr. 7850, daté 29.07.1994 "Pér kodin civil té Republikés sé
Shqiperisé", i ndryshuar;lé nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.6 shkronja ' nenit 23, nenit

26, nenil 33. pika I shkronja "d", neni 54, shkronja • 'd" te ligiit nr. 139/2015 per
"Vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; ligjit nr. 9901, date 14.4.2008, per "Tregtarét
dhe shoqérité tregtare" i ndryshuar; ligjit Ili'. 10463, date 22.09.201 1 "Pér menaxhinnin e
integruar te mbetjeve", i ndryshuar; ligiit nr, 10431, date ()9.()6.2()1 1 -'Pér mbrojtjen e

nojedisit", i ndryshuar, i propozojmeKeshillit te Bashkise Divjake, me date

l. Té miratojé ne parim kijimin e shoqerise me pérgiegiési té kufizuar te quajtur
R R] ELA sh.p.k., me kapital fillestar Ine lijé vleré prej 10 000 Leke, Ille objekt
veprimtarie sig pörshkruhet ne aktin e themelimit, bashkalidhur ketij venditni

(neni 4)
2. Bashkia Divjaké éshté zotéruese e i 00% té kuotave. te cilat perbéjné kapitalin e themeltar

RRJELA sh.p.k., me njé vleré prgi IO Leke. e barabarte ine I(nje) kuote.

nairalo.iéAktin e Theinelilllit dhe Statutin e shoqérisé RRJ ELA sh.p.k bashkéliclhur kétij vendimiD.

Shtojca nr. I

Ngarkohet Kryetari i Bashkisé ose personi i autorizuar prej tij té perfaqésojé Bashkiné Pér kryerjen4.

e lé giitha veprilneve te nevojshme per lhemelinoin e shoqerise RRJELA sh.p.k sipas percaktimeve
té pikés l. 2 dhe 3 té kétij vendimi.

Ngarkohel Pér zbatimin k'élli vendimi Kryetari i Bashkisé Divjaké, ose/apo personi i autorizuar nga5.

ana e ti.je per kete qellim.
IEiZ•ktet linanciare per zbatimin e kétij vendimi, per krijimin e kapitalit filllestar te shoqérise, né vlerén6.
10.000(dhiete miie) leke, pérballohen nga buxheti i vitit 2025 dhe Bashkia Divjakee transferon kété shumé

prane kösqi shoqérie, menjéhere pas regjistrimit t? suj néQendrén Konnbetare te Biznesit. Bashkia e

Div.iakes brenda 15 (pesembédhjete) diteve nga data e hyrjes ne fuqi te kötij vendimi, ndjek
procedurat e nevoishmeper regiistrimin e shoqérise Rilieia shpk.né Qendrén Konibetare te Biznesit.
Shoqéria Rrjela shpk, né funksion té ushtrinnil te vepcimtaristi se sa.ie ka te drgite te shqyrtojé dhe té7.



lereiåjémundésine e bashképunimit me shoqeri Ciera dhc le h.v.jé nvAlTöclhänio

ona te trete.
ia Divjake i siguron shoqerise Rrjela shpk, nga inventari i saj i pronave té paluajtshme apo

anlbiente té tjera kontraktura ndaj te tretéve, mjediset e nevojshme per fillimin e ushtrimit te

veprinntarisé sipas objektit te saj.
9. Ngarkohet Kiyetari i Bashkisé, Drejtoria e Planifikimit cihe zhvillilllit te Tewitorit, Drejtoria e Buxhetit dhe

Finances, Sektori Juridik ,P10kurimeve Publike dhe menaxhimit te aseteve per ndjekjen dhe zbatimin e kétij
vend inn i.

I Ky vendim hyn né fuqi sipas percaktimeve té nenit 55, pika 6, té ligiit nr. 1 39/20 15 "Pér veteqeverisjen vendore"
dhe pas konfirnlilüit ligjor nga ana e Institucionit te Prefektit té Qarkut Fier.

Per Drejtorine e Buxhetit dhe Finances
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